
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσαύξηση κατά τριάντα τοις εκατό (30%) 
του προβ»επό¼ενου από το άρθρο 20 του 
ν.  4354/2015 αριθ¼ού ωρών της απογευ¼ατινής 
κ.»π. υπερωριακής απασχό»ησης του προσωπι-
κού της Δη¼οτικής Αστυνο¼ίας για το χρονικό 
διάστη¼α από την η¼ερο¼ηνία έκδοσης της πα-
ρούσας απόφασης έως 28.2.2021.

2 Θέ¼α Α12α(2): «Έγκριση εφη¼εριών έτους 2021 
για τους ιατρούς τριετούς θητείας και τους ια-
τρούς ιδιωτικού δικαίου του Αιγινητείου Νοσοκο-
¼είου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ¼. 010425 (1)

Προσαύξηση κατά τριάντα τοις εκατό (30%) 
του προβ»επό¼ενου από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 αριθ¼ού ωρών της απογευ¼ατινής 
κ.»π. υπερωριακής απασχό»ησης του προσωπι-
κού της Δη¼οτικής Αστυνο¼ίας για το χρονικό 
διάστη¼α από την η¼ερο¼ηνία έκδοσης της πα-
ρούσας απόφασης έως 28.2.2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176), σύ¼φωνα ¼ε τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση 
¼ε αποζη¼ίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπα»»ή»ων των ΟΤΑ, για την αντι¼ε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που »ειτουργούν σε 24ωρη βάση, 12ωρη 
βάση ή ό»ες τις η¼έρες του ¼ήνα.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν.  3731/2008 «Αναδιοργάνωση της δη¼οτικής αστυ-
νο¼ίας και ρυθ¼ίσεις »οιπών θε¼άτων αρ¼οδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 74 του 
ν. 4745/2020 (Α΄ 214) σύ¼φωνα ¼ε τις οποίες: «Με από-
φαση του οικείου Δη¼άρχου ή Περιφερειάρχη και για το 
χρονικό διάστη¼α έως τις 28.2.2021, ο προβ»επό¼ενος 

από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), αριθ¼ός 
ωρών της απογευ¼ατινής υπερωριακής απασχό»ησης 
και των ωρών της υπερωριακής απασχό»ησης ¼ε αποζη-
¼ίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσι¼ες η¼έρες των υπα»»ή»ων των δή¼ων ή περι-
φερειών που συ¼¼ετέχουν στα κ»ι¼άκια ε»έγχου του άρ-
θρου 5 της υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ.67924/ 23.10.2020 
κοινής υπουργικής απόφασης και του προσωπικού της 
δη¼οτικής αστυνο¼ίας, ¼πορεί να προσαυξάνεται έως 
τριάντα τοις εκατό (30%). Για την καταβο»ή των υπερω-
ριών απαιτούνται ¼όνο η εντο»ή διενέργειας ε»έγχου και 
η βεβαίωση διενέργειας από τον προϊστά¼ενο. Η ως άνω 
απόφαση ισχύει από την η¼ερο¼ηνία έκδοσής της από 
τον Δή¼αρχο ή τον Περιφερειάρχη».

4. Την υπ’ αρ. 292609/30.12.2020 (Β΄ 5950) απόφαση 
Δη¼άρχου Αθηναίων ¼ε την οποία καθιερώθηκε υπε-
ρωριακή κ.»π. εργασία για τους ¼ονί¼ους υπα»»ή»ους 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δή¼ου Αθηναίων για το 
χρονικό διάστη¼α Ιανουάριος - Μάρτιος 2021, ¼εταξύ 
αυτών και της Διεύθυνσης Δη¼οτικής Αστυνο¼ίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 
αποφασίζου¼ε:

Την προσαύξηση κατά τριάντα τοις εκατό (30%), για 
το χρονικό διάστη¼α από την η¼ερο¼ηνία έκδοσης της 
παρούσας απόφασης έως 28.2.2021, του προβ»επό¼ε-
νου από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 αριθ¼ού ωρών 
της απογευ¼ατινής υπερωριακής απασχό»ησης, καθώς 
και των ωρών της υπερωριακής απασχό»ησης ¼ε απο-
ζη¼ίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσι¼ες η¼έρες του προσωπικού της Δη¼οτικής 
Αστυνο¼ίας, σύ¼φωνα ¼ε τα οριζό¼ενα από τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α΄ 214) προ-
κει¼ένου για την κά»υψη επιτακτικών αναγκών ε»έγχων 
για την προστασία της δη¼όσιας υγείας, στο π»αίσιο των 
ενεργειών αντι¼ετώπισης του κορωνοϊού COVID-19.

Από την απόφαση αυτή δεν θα προκ»ηθεί κα¼ία 
επιπ»έον δαπάνη πέραν της οριζό¼ενης για τη συγκε-
κρι¼ένη Διεύθυνση από την υπ’ αρ. 292609/30.12.2020 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Δή¼αρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύ»»ου 214

2015

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.25 21:30:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2016 Τεύχος B’ 214/25.01.2021

Αριθ¼. 40 (2)

Θέ¼α Α12α(2): «Έγκριση εφη¼εριών έτους 2021 
για τους ιατρούς τριετούς θητείας και τους ια-
τρούς ιδιωτικού δικαίου του Αιγινητείου Νοσο-
κο¼είου».

Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 308-312 του 

ν.  5343/1932 «Περί Οργανισ¼ού του Πανεπιστη¼ίου 
Αθηνών» (Α΄ 86), του άρθρου 22 και τις παρ. 8 και 9 του 
άρθρου 45 του ν. 1268/1982 «Για τη δο¼ή και »ειτουργία 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ¼άτων» (Α΄ 87), της 
περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 2817/2000 «Εκ-
παίδευση των ατό¼ων ¼ε ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και ά»»ες διατάξεις» (Α΄ 78) και του π.δ. 423/1991 «Οργα-
νισ¼ός των Πανεπιστη¼ιακών Νοσοκο¼είων, Αιγινητείου 
και Αρεταιείου» (Α΄ 154).

2. Τις διατάξεις του ν. 1397/1983 (Α΄ 83), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν.  3205/2003 

(Α΄  297), όπως συ¼π»ηρώθηκαν ¼ε το άρθρο 4 του 
ν. 3868/2010 (Α΄ 129) και τροποποιήθηκαν ¼ε το άρ-
θρο 66 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150) και το άρθρο 140 του 
ν. 4472/2017 (Α΄ 74).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν.  2071/1992 
(Α΄ 123), όπως αντικαταστάθηκαν ¼ε τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 3204/2003 (Α΄ 296).

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 18 του 
ν. 2519/1997 (Α΄ 165).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του ν.  4270/2014 
(Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε ¼ε τις διατάξεις του άρ-
θρου 33 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν.  4264/2014 
(Α΄ 85/2012).

10. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονο¼ικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν.  3205/2003 
(Α΄  83), όπως συ¼π»ηρώθηκαν ¼ε το άρθρο 4 του 
ν. 3868/2010 (Α΄ 129) και τροποποιήθηκαν ¼ε το άρθρο 
66 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανά»ηψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

13. Την υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθ¼ιση θε¼άτων σχετικά ¼ε την 
π»ηρω¼ή της ειδικής επιχορήγησης του άρθρου 33 του 
ν. 4325/2015 για την αποζη¼ίωση του ιατρικού προσω-
πικού αρ¼οδιότητας του Υπουργείου Υγείας (γιατροί ΕΣΥ 
και ειδικευό¼ενοι) των Νοσοκο¼είων ΝΙΜΙΤΣ, ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ 
και ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ» (Β΄ 1018).

14. Την υπ’ αρ. 2/23523/0022/8.4.2009 απόφαση των 
Υπουργών Οικονο¼ίας και Οικονο¼ικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Α»»η»εγγύης «Εφη¼ερίες γιατρών» (των Νο-
σοκο¼είων και Κέντρων Ψυχικής Υγείας της Α΄ Ζώνης) 
(Β΄ 681).

15. Την υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ. 53080/23.5.2005 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Α»»η-

»εγγύης «Ενα»»ασσό¼ενη καθη¼ερινή εφη¼ερία των 
νοσοκο¼είων »εκανοπεδίου Αττικής και ά»»ες ρυθ¼ί-
σεις» (Β΄ 740).

16. Την υπό στοιχεία Υ4β/10610/Φ2/1.9.1997 τροπο-
ποίηση και συ¼π»ήρωση υπουργικής απόφασης «Κα-
θορισ¼ού Εφη¼ερίας Νοσοκο¼είων Περιοχής Αττικής» 
(Β΄ 784).

17. Την υπό στοιχεία Υ4β/Γ.Π. οικ. 110076/10.10.2011 
(Β΄ 2466) τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ. 
53080/23.5.2005 (Β΄  740) απόφασης του Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Α»»η»εγγύης ¼ε θέ¼α «Ενα»»ασ-
σό¼ενη καθη¼ερινή εφη¼ερία των νοσοκο¼είων »εκα-
νοπεδίου Αττικής και ά»»ες ρυθ¼ίσεις».

18. Την υπό στοιχεία Α3β/Γ.Π. 73514/10.10.2017 από-
φαση του Αναπ»ηρωτή Υπουργού Υγείας «Καθορισ¼ός 
καθη¼ερινής εφη¼ερίας των ψυχιατρικών τ¼η¼άτων και 
κ»ινικών ενη»ίκων των Νοσοκο¼είων του »εκανοπεδίου 
Αττικής» (Β΄ 3664).

19. Το υπό στοιχεία 18825/Ζ2/4.2.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ¼άτων, σύ¼-
φωνα ¼ε το οποίο «Σε συνέχεια του υπό στοιχεία 1042/
Ζ2/22.1.2016 εγγράφου της υπηρεσίας σχετικά ¼ε την 
έγκριση εφη¼εριών του Ιατρικού Προσωπικού, καθώς 
και των Φαρ¼ακοποιών, Ψυχο»όγων και Βιο»όγων του 
Νοσοκο¼είου, κάνου¼ε γνωστό ότι σύ¼φωνα ¼ε τις δι-
ατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270), όπως 
ισχύει και τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3205/2003 
(Α΄ 297), όπως ισχύει, απαιτείται: Α. Για το προσωπικό 
που υπάγεται στις ως άνω ειδικότητες και ¼ισθοδοτείται 
βάσει ειδικού ¼ισθο»ογίου, κοινή υπουργική απόφαση 
του αρ¼όδιου Υπουργού, του Υπουργείου Υγείας και του 
Υπουργού Οικονο¼ικών. Β. Για το προσωπικό που υπά-
γεται στις ως άνω ειδικότητες και ¼ισθοδοτείται βάσει 
του ενιαίου ¼ισθο»ογίου, απόφαση έγκρισης εφη¼ερι-
ών η οποία σύ¼φωνα ¼ε το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176): «... εκδίδεται από το Διοικητικό Συ¼βού»ιο ή το 
εξουσιοδοτη¼ένο από αυτό όργανο...»».

20. Την υπό στοιχεία 49670/Ζ2/29.4.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση εφη¼εριών Ιατρικού Προσωπι-
κού ¼ε»ών Δ.Ε.Π. του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου για το 
έτος 2020» (Β΄ 1906).

21. Την υπ’ αρ. 659/7.11.2019 απόφαση της Εφορεί-
ας του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου «Έγκριση εφη¼εριών 
έτους 2020 για τους ιατρούς τριετούς θητείας και τους 
ιατρούς ιδιωτικού δικαίου του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου» 
(Β΄ 4851).

22. Τις διατάξεις του Μέρους ΣΤ΄ «Μισθο»ογικές ρυθ-
¼ίσεις ειδικών κατηγοριών »ειτουργών και υπα»»ή»ων 
του δη¼οσίου Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., καθώς και των στε-
»εχών των Ενόπ»ων Δυνά¼εων και αντιστοίχων της 
Ε»»ηνικής Αστυνο¼ίας, του Πυροσβεστικού και Λι¼ενι-
κού Σώ¼ατος - Ε»»ηνικής Αστυνο¼ίας», άρθρο 140 του 
ν. 4472/2017 (Α΄ 74) περί εφη¼εριών.

23. Το υπό στοιχεία οικ. 2/52259/ΔΕΠ/19.7.2017 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: 
ΨΜΦ2Η-Β2Φ).

24. Τις διατάξεις του ν. 4498/2017 (Α΄ 172).
25. Το υπ’ αρ. οικ. 35555/13.5.2019 έγγραφο του Γενι-

κού Γρα¼¼ατέα του Υπουργείου Υγείας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2017Τεύχος B’ 214/25.01.2021

26. Την υπ’ αρ. 575/25.9.2019 (ΑΔΑ: 63Χ246Ψ8Ν2-ΠΝΥ) 
απόφαση της Εφορείας ¼ε θέ¼α «Περί της έγκρισης των 
εφη¼εριών ιατρικού προσωπικού ¼ε»ών Ε.Δ.Ι.Π. και Ακα-
δη¼αϊκών Υποτρόφων, Βιο»όγων και Ψυχο»όγων ¼ε»ών 
Δ.Ε.Π. και Ε.Δ.Ι.Π. του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου και ανα-
γκαιότητα τροποποίησης ή θέσπισης νο¼οθετικών δια-
τάξεων ή Υπουργικών Αποφάσεων».

27. Το υπό στοιχεία 2/4557/ΔΕΠ/18.6.2019 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους ¼ε θέ¼α «Εφη¼ε-
ρίες ¼ε»ών Ε.ΔΙ.Π.».

28. Την υπό στοιχεία Γ3 α, β/Γ.Π. οικ. 19725/13.3.2019 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευ¼άτων και Υγείας «Σύσταση Το-
¼έων Ψυχικής Υγείας Ενη»ίκων Αττικής και ένταξη Μο-
νάδων Ψυχικής Υγείας» (Β΄ 1029).

29. Το υπ’ αρ. 1034/16.11.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου.

30. Τη γενο¼ένη συζήτηση περί εγκρίσεως των εφη-
¼εριών του ιατρικού προσωπικού ¼ε τριετή θητεία και 
ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2021, από την οποία προ-
κύπτει το γεγονός ότι στο π»αίσιο των ανωτέρω νό¼ων 
και αποφάσεων, το Αιγινήτειο Νοσοκο¼είο (συ¼περι»α¼-
βανο¼ένων και των Εργαστηρίων του) δέχεται περιστα-
τικά από ό»α τα γεωγραφικά δια¼ερίσ¼ατα της χώρας, 
τα οποία τις περισσότερες φορές είναι επείγοντα και 
ιδιαίτερης βαρύτητας, »όγω της ιδιαίτερης φύσης και 
εξειδίκευσής του.

Η Α΄ Ψυχιατρική Κ»ινική έχει καθη¼ερινή, ό»ο το χρό-
νο, επί 24ώρου βάσεως εφη¼ερία και δέχεται απεριό-
ριστα περιστατικά. Επίσης η Ψυχιατρική Κ»ινική Οξέων 
του Αιγινητείου Νοσοκο¼είου, εντάχθηκε π»ήρως στο 
σύστη¼α εφη¼ερίας των Ψυχιατρικών Τ¼η¼άτων και 
Κ»ινικών Ενη»ίκων του Λεκανοπεδίου Αττικής που κα-
ταρτίζεται από το Υπουργείο Υγείας, σύ¼φωνα ¼ε την 
υπό στοιχεία Α3β/Γ.Π. 73514/10.10.2017 απόφαση του 
Αναπ»ηρωτή Υπουργού Υγείας «Καθορισ¼ός καθη¼ερι-
νής εφη¼ερίας των ψυχιατρικών τ¼η¼άτων και κ»ινικών 
ενη»ίκων των Νοσοκο¼είων του »εκανοπεδίου Αττικής» 
(Β΄ 3664).

Συγκεκρι¼ένα ορίσθηκε ότι ανήκει στην Γ΄ Ο¼άδα εφη-
¼ερίας και ως γεωγραφική - διοικητική περιοχή ευθύνης 
(συ¼περι»α¼βανο¼ένων και ά»»ων Νοσοκο¼είων) ορί-
σθηκαν να είναι οι Δή¼οι Παπάγου - Χο»αργού, Βύρωνα, 
Καισαριανής, Ζωγράφου, Δάφνης - Υ¼ηττού, το 7ο Δ.Δ. 
Δή¼ου Αθηναίων, οι Δή¼οι Μοσχάτου - Ταύρου, Κα»»ιθέ-
ας, Π. Φα»ήρου, το 1ο Δ.Δ. Δή¼ου Αθηναίων, το 3ο Δ.Δ. 
Δή¼ου Αθηναίων, οι Δή¼οι Αγ. Δη¼ητρίου, Η»ιούπο»ης, 
Ν. Σ¼ύρνης, το 2ο Δ.Δ. Δή¼ου Αθηναίων, οι Δή¼οι Ε»»η-
νικού - Αργυρούπο»ης, Α»ί¼ου, Γ»υφάδας, Βάρης - Βού-
»ας - Βου»ιαγ¼ένης, Σαρωνικού, Λαυρεωτικής, Κρωπίας 
και Μαρκόπου»ου.

Η Α΄ Ψυχιατρική Κ»ινική »ειτουργεί επίσης πρόγρα¼-
¼α καταπο»έ¼ησης της ουσιοεξάρτησης (πρόγρα¼¼α 
«Αθηνά»), πρόγρα¼¼α ψυχιατρικής αποκατάστασης κ.»π.

Η Α΄ Νευρο»ογική Κ»ινική του Νοσοκο¼είου συ¼¼ετέ-
χει στο πρόγρα¼¼α εφη¼εριών του Υπουργείου Υγείας 
και εφη¼ερεύει κάθε 4η ¼έρα από κοινού ¼ε τα Νοσο-
κο¼εία «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και «ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ».

Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που προκα»εί-
ται από την απόφαση αυτή για το οικονο¼ικό έτος 2021 
εκτι¼άται ότι ανέρχεται, στα εξής ποσά:

- Εκατόν είκοσι πέντε χι»ιάδων και διακοσίων ευρώ 
(125.200 €), για την κά»υψη της δαπάνης υφίσταται σχε-
τική πρόβ»εψη στον προϋπο»ογισ¼ό οικονο¼ικού έτους 
2021 στον ΚΑΕ 0277 και

- Δέκα χι»ιάδων τετρακοσίων ευρώ (10.400 €), για την 
κά»υψη της δαπάνης υφίσταται σχετική πρόβ»εψη στον 
προϋπο»ογισ¼ό οικονο¼ικού έτους 2021 στον ΚΑΕ 0269, 
που αφορά εφη¼ερίες πέραν του π»αφόν, αποφασίζει 
ο¼όφωνα:

την έγκριση για το χρονικό διάστη¼α από 1.1.2021 έως 
31.12.2021, ¼έσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
»ογισ¼ού έτους 2021, την καθιέρωση εργασίας ¼ε α¼οι-
βή πέραν της υποχρεωτικής, στους ιατρούς ¼ε τριετή 
θητεία και τους ιατρούς ιδιωτικού δικαίου του Αιγινητεί-
ου Νοσοκο¼είου, εφόσον συ¼¼ετέχουν στο πρόγρα¼¼α 
εφη¼εριών (ετοι¼ότητας και ενεργών), ως ακο»ούθως:

Α. Γενική Εφη¼ερία: έως είκοσι ενός (21) ειδικευ¼ένων 
ιατρών Π.Ε. ¼ε τριετή θητεία και ιδιωτικού δικαίου (Ψυ-
χίατροι, Νευρο»όγοι, Βιοπαθο»όγοι, Αναισθησιο»όγος).

Β. Καθη¼ερινή Εφη¼ερία: έως είκοσι τρία (21) ειδικευ-
¼ένοι ιατροί, Π.Ε. ¼ε τριετή θητεία και ιδιωτικού δικαίου 
(Ψυχίατροι, Νευρο»όγοι, Βιοπαθο»όγοι, Αναισθησιο»ό-
γος).

Ση¼ειώνεται ότι στην ανωτέρω ανά»υση περι»α¼-
βάνονται εφη¼ερίες: ενεργείς, ετοι¼ότητας και πρό-
σθετες, σύ¼φωνα ¼ε τις διατάξεις του άρθρου 45 του 
ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως ισχύει.

Επιση¼αίνου¼ε την αναγκαιότητα εγκρίσεως των 
αιτου¼ένων εφη¼εριών, καθώς το Αιγινήτειο Νοσοκο-
¼είο (συ¼περι»α¼βανο¼ένων και των Εργαστηρίων του) 
δέχεται περιστατικά, που τις περισσότερες φορές είναι 
επείγοντα και ιδιαίτερης βαρύτητας »όγω της ιδιαίτερης 
φύσης και εξειδίκευσής του. Εξυπηρετούνται δε περιστα-
τικά από ό»α τα γεωγραφικά δια¼ερίσ¼ατα της χώρας και 
το Νοσοκο¼είο τε»εί σε εφη¼ερία επί 24ώρου βάσεως, 
όπως περιγράφεται ανα»υτικότερα παραπάνω.

Η συνο»ική δαπάνη που προκα»είται από την απόφα-
ση αυτή, θα βαρύνει τον προϋπο»ογισ¼ό εξόδων οικο-
νο¼ικού έτους 2021, βάσει των εγκεκρι¼ένων κωδικών 
ανά»ηψης εξόδων του προϋπο»ογισ¼ού.

Η απόφαση αυτή να δη¼οσιευθεί στην Εφη¼ερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2018 Τεύχος B’ 214/25.01.2021

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τη». 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τη»εφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τη». 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π»ηροφορίες σχετικά ¼ε την »ειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο»ή ψηφιακά υπογεγρα¼¼ένων 
εγγράφων προς δη¼οσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Π»ηροφορίες για γενικό πρωτόκο»»ο 
και α»»η»ογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτε»εί δη¼όσια υπηρεσία υπαγό¼ενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκ»οφορία των 
Φύ»»ων της Εφη¼ερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κά»υψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δη¼οσίου και του ευρύτερου δη¼όσιου το¼έα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίση¼η ιστο-
σε»ίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσε»ίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέ»»ονται επίσης δωρεάν ¼ε την υποβο»ή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συ¼π»ήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρ¼α στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε ¼ε¼ονω¼ένα φύ»»α είτε απευθείας από το Τ¼ή-
¼α Πω»ήσεων και Συνδρο¼ητών, είτε ταχυδρο¼ικά ¼ε την αποστο»ή αιτή¼ατος παραγγε»ίας 
¼έσω των ΚΕΠ, είτε ¼ε ετήσια συνδρο¼ή ¼έσω του Τ¼ή¼ατος Πω»ήσεων και Συνδρο¼ητών. 
Tο κόστος ενός ασπρό¼αυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σε»ίδες είναι 1,00 €, α»»ά για κάθε επιπ»έον 
οκτασέ»ιδο (ή ¼έρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρω¼ου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σε»ίδες είναι 1,50 €, α»»ά για κάθε επιπ»έον οκτασέ»ιδο (ή ¼έρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κεί¼ενα προς δη¼οσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δη¼ο σίου, αποστέ»»ονται η»εκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr ¼ε χρήση 

προηγ¼έ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσή¼ανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πο»ίτες δεν διαθέτουν προηγ¼ένη ψηφιακή υπογραφή ¼πορούν 

είτε να αποστέ»»ουν ταχυδρο¼ικά, είτε να καταθέτουν ¼ε εκπρόσωπό τους κεί¼ενα προς 

δη¼οσίευση εκτυπω¼ένα σε χαρτί στο Τ¼ή¼α Παρα»αβής και Καταχώρισης Δη¼οσιευ¼άτων. 

• Π»ηροφορίες, σχετικά ¼ε την αποστο»ή/κατάθεση εγγράφων προς δη¼οσίευση, την η¼ε-
ρήσια κυκ»οφορία των Φ.Ε.Κ., ¼ε την πώ»ηση των τευχών και ¼ε τους ισχύοντες τι¼οκατα»ό-
γους για ό»ες τις υπη ρεσίες ¼ας, περι»α¼βάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης ¼έσω 
του ιστότοπου δίδονται π»ηροφορίες σχετικά ¼ε την πορεία δη¼οσίευσης των εγγράφων, ¼ε 
βάση τον Κωδικό Αριθ¼ό Δη¼οσιεύ¼ατος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθ¼ό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για ό»α τα κεί¼ενα που π»ηρούν τις προϋποθέσεις δη¼οσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινό¼ενο σε αιτή¼ατα υπηρεσιών και φορέων του δη¼οσίου 
ανα»α¼βάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυ»»άδια, βιβ»ία, αφίσες, ¼π»οκ, ¼ηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέ»ους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, »ογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υ»ικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βε»τιώσου¼ε τις υπηρεσίες ¼ας,  συ¼π»ηρώνοντας την ειδική φόρ¼α στον ιστότοπό ¼ας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02002142501210004*


